
Determina III DIPARTIMENTO
Ufficio Lavori Pubblici
Responsabile dott. ZIMPI ELIO

Determina n. 184 del 02/09/2021

Pubblicata il 06/09/2021 al n. 535 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione CODICE ISBN per catalogo mostra



 

 
 

IL DIRIGENTE DEL III DIPARTIMENTO 
 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
VISTO lo Statuto; 
VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 
22/12/2015; 
VISTO il Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione della 
G.C. n. 154 del 13/07/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA  la delibera del C.C. n. 15 del 12/04/2021, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2021/2023 ela nota di aggiornamento al DUP; 
VISTO l’art.183, comma 1 e 9 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
VISTO l’art. 107 del TUEL – D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il decreto del Sindaco con il quale è stato nominato il Dott. Elio Zimpi Dirigente del III 
Dipartimento; 
RICHIAMATE  
- le deliberazioni di giunta comunale n. 45/2017 e n.17/2020 relative all’approvazione degli schemi 
di convenzione con i dipartimenti di Ingegneria e di Architettura dell’Università di Roma Tre;  
- l’atto di convenzione del 20/01/2020 tra il comune di Cave ed il Dipartimento di Architettura 
dell’Università di Roma Tre che disciplina i rapporti di collaborazione finalizzati ad attività di 
ricerca, di consulenza scientifico/tecnica, di formazione e didattica di divulgazione scientifica e 
pianificazione.  
DATO ATTO che, facendo seguito agli atti richiamati per il giorno 10 settembre c.a. è prevista: 
- la presentazione della ricerca in corso su “Cave: Studi per la conoscenza e la tutela del territorio - 
Redazione di un protocollo pilota per la prevenzione e mitigazione dei rischi ambientali e 
l’attivazione di interventi sostenibili, applicabile ai centri urbani delle aree interne del Lazio” 
finanziata nell’ambito del Piano straordinario di Sviluppo della Ricerca dell’Ateneo Roma Tre, 
Azione 4, novembre 2018; 
- l’inaugurazione della Mostra “Cave: un laboratorio urbano” con i lavori realizzati dagli studenti 
dei corsi della Laurea Magistrale in Architettura/Restauro e del Laboratorio di Restauro Urbano, 
Strumenti per il restauro, Scienza delle costruzioni sulla base degli studi condotti sul centro storico 
di Cave,  
- la presentazione del  catalogo della mostra redatto a cura di Giulia Brunori e Michele Magazzù del 
Dipartimento di Architettura di Roma Tre; 
RAVVISATO altresì che il costo della mostra e del catalogo è finanziato da sponsorizzazioni di 
provati all’Università ad eccezione del costo per il Codice ISBN finalizzato alla divulgazione del 
libro;  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.87/2021 che autorizza il Responsabile del 
Dipartimento Tecnico a procedere alla liquidazione del costo per l’acquisizione del Codice ISBN 
pari ad € 189,10 (iva compresa); 



 

RITENUTO pertanto opportuno, in adempimento di quanto sopra espresso, impegnare e liquidare 
l’ammontare delle somme relative all’acquisizione del Codice ISBN pari ad € 189,10 (iva 
compresa); 

PRESO ATTO degli adempimenti posti sulla tracciabilità dei flussi finanziari dall’art. 3 c. 5 della 
legge 136 del 13 agosto 2010 così come modificato dal D.L. 187/2010 il Codice Identificativo di 
Gara è il seguente: ZE932E06D7; 

RITENUTO poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE quanto espressamente indicato in premessa; 

2. DI IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma complessiva di € 189,10 per l’acquisizione del 
codice ISBN in favore della società Ediser srl  con sede in Corso di Porta Romana, 108 - 20122 
Milano, P. IVA e C.F. 03763520966 con addebito su conto corrente bancario di BANCA 
INTESA S.PAOLO Cod. IBAN: IT56Y0306909400100000066263  

3.  

 Codifica N.O.C. 
Missione,Programma 

Titolo, Microaggr 

Capitolo 5° Livello 
Piano 
Finanziario 

CP 

FPV 

Esercizio di esigibilità 

2021 2022 2023 succ 

cassa  197   X    

  

4. VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 
Tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi del quale per il rapporto contrattuale con Netsons 
S.R.L. è stato acquisito sulla piattaforma ANAC, il CIG: ZBB32B53F5; 

 
5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza  dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

 
6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento dopo l’apposizione del visto contabile; 

 
7. DI  DARE  mandato all’Ufficio Ragioneria di emettere un mandato e reversale a compensazione 

relativo al compenso di cui sopra e al gettito di spettanza dell’Ente. 
  

 

IL DIRIGENTE DEL III DIPARTIMENTO 

                         (DOTT. ELIO ZIMPI)  

  



 189,10

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 197 Capitolo

 2021 Anno Capitolo

D0535Codice

 189 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 03/09/2021

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 06/09/2021e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 245.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 03/09/2021

Data OggettoProgressivo

02/09/2021 Impegno di spesa e liquidazione CODICE ISBN per catalogo mostra184
0003

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2021  197  2021  0  189,10 Spese varie di gestione

Cod. Siope 1332

EDISER S.R.L.

01.06.1

1.01.06.03.00

ZBB32B53F5CIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 189,10

Pagina 1


